§. 15. In articulo, vel etiam secundum dicta n. 1621. in periculo mortis possunt Sacerdotes omnes absolvi a quibusvis casibus etiam Bullae coeae, quia tunc nihil reservatur, uti constat ex Trid. sess. 14. de poen. c. 7. At tamen non observanda sunt haec tria. Ut detur cautio de iusticiam parte illae, vel pignoratitia, vel iudicialia, vel si haec fieri non possunt, iuratoria. 2. Ut fiat iuramentum de obediendo mandatis Ecclesiae, per quod tamen non imponitur nova obligatio servandi quaecumque praepcepta Ecclesiae, sed illud solum, quod absolvens vel superior iniunxit, nempe ne iterum illud crimen patret. 3. Ut absolvens iuret per seipsum comparere coram Papa, quando poterit, ut nempe opportuna medicina adhibeatur, & imponatur satisfactio debita, alioquin reincedit in excommunicationem, ita quoad omnia Sanch. c. 13. n. 17. ubi a. n. 31. adhuc notat sequentia. 1. Supradicta onerata tantum imponi, quando ratione necessitatis datur absolutio, non autem si detur in Jubileo vel ex privilegio, nisi expresse iungatur. Vide dicta a n. 1453. 2. Qui v.g. delictum usurationis illa praestare non potest, est nihilominus absolvens. 3. Quamvis Confessarius non imponat illa, valet absolutio: ita etiam Averf. q. 17. f. 7. in fine.

§. 16. Si extra periculum mortis aliud sit impedimentum per 1624 petuum vel diuturnum, quominus habens reservatum, per seipsum le sitat Papa, v. g. quia est impubes, felix, pauper pareret grave aliquid damnum, Abb. Anchar. Felix. Angel. Navar. Silv. Tabien. Cou. Henr. Sua. Ugol. Card. in Trid. sess. d. 80. n. 7. 4. Dical. d. 11. n. 265. dicunt posse absolvi ad Episcopum suo (Viva num. 7. & alii contra alios putant etiam ad alio inferiore, si non detur recursus ad Episcopum) & con-

consentit Sanch. num. 37. excipiens sol in heresim: putat enim pro haec teneri Romanum recurrere pro procuratorem, vel litteras; sed exceptionem illam rejiciunt Castr. Dical. num. 268. Averf. sess. 5. Id enim Episcopo conceditur in iure, cap. Eos qui, cap. Mulieres, cap. Quamvis, cap. De cetero, de sent. excomm. sine ulla distinctione. Quod si adiri possit Nuntius Apostolicus, Navar. Con. Bon. Lugo; Dical. num. 266. negat esse obligationem hunc adveniendi, quia sicuti Episcopus, ita etiam Nuntius id potest per delegationem Papae; e contra alii cum Averf. sess. 5. dicunt ad eundem Nuntium, quia specialiter constituitur esse in partibus, ut sit loco Papae, & cap. Quamvis, dicitur tunc posse ponentem absolvi, quando non potest adire Pontificem & Legatum.

1625 §. 1. De iure communi reservatus in omni diececi, refert Dical. de cens. d. 3. a. num. 222. sed Chapeav. p. 1. cap. 4. quest. 2. concludit nunc tantum esse hos duos, nempe crimen incendiarii, & peccatum, ob quod sollemnis Poenitentia est indicienda, quod tamen nunc etiam non amplius est in usu: unde Fill. tract. 7. num. 273. absolute dicit nullum casum de iure nunc esse reservatum Episcopis.

1626 §. 2. Monet Clemens VIII. in decretis super absolute a censuris, ut Episcopi paucos, eosque tantum, quos ad Christianam disciplinam retinendam reservandos iudicaverint, reservent. Et in declaratione eisdem Decreti prohibetur, ne sibi superflue reservent casus Bullae coeae, aut alios Sedi Apostolicae reservatos: iterumque monentur de reservandis paucis iisque atrocibus criminibus, uti refert Fill. num. 280.

1627 §. 3. Certum est Episcopos saepe reservare peccata occulta, Chapeav. supra, Gob. l. 7. num. 307. Et quando reservatur peccatum simpliciter sine addito, intelligitur etiam occultum, nisi aliud aliunde reficiatur, de quo consulendum proprie Aegidae. Quando autem casus censetur occultus, dicitur a num. 1656.

1628 §. 4. Nulli Regulares possunt sine licentia Episcopi absolvi a casibus ipse reservatis, etiam si absolvi possent a quibuscumque Papae reservatis, uti declaravit Clemens X. num. 1408. & Alexand. VII. damnans hanc 21. prop. Mendicantes possunt absolvi a casibus Episcopis reservatis, non obtenta ad Episcopum facultate (1). Quod Viva ad prop. 12. Alexand. VII. extendit etiam ad casus, quos Papa vel ipsi committunt ad censuratum reservatum Episcopo, de quibus num. 1617. Id dictum, sed in hoc valde probabiliter contradicunt Averfa, aliisque supra 30. Auctores apud Thom. Hurr. l. 1. tract. 5. R. 17. nam videtur esse sermo de casibus, quos ipsimet Episcopi sibi reservant. Hinc aliqui cum Pelliz. tract. 6. cap. 2. num. 59. dicunt Mendicantes posse absolvi a casibus, quos non ipse Episcopus, sed Synodus reservat Episcopo, sed in hoc melius contradicunt Viva: quod enim reservat Synodus, cui praesit Episcopus, reservat ipse Episcopus. Putant tamen Gob. num. 374. & Spor. num. 747. Episcopos scientes, quod Mendicantes in Germania absolvent a casibus sibi reservatis, & non contradicentes, hoc ipso censeri tacite consentire, sed credo contrarium contradicere. Similiter non possunt Regulares absolvi ad excommunicationibus, quas Ordinarii sibi specialiter reservant, quia potestatem illam sultulit Paulus V. apud Pelliz. l. 8. cap. 2. sect. 2. subf. 2. num. 85. quidquid contradicunt Dian. p. 3. tract. 2. R. 13. Adde tamen Pelliz. adhuc posse nos absolvi a suspensionibus, & interdici Episcopos, quia Paulus V. tantum loquitur de excommunicatione, quae nomine non veniant istae aliter censurae, sed de hoc nihil invenio in Comp. nosse, Averf. quest. 17. sect. 6. universaliter dicit non posse a censuris ad Episcopos reservatis. Quod in Jubilaeo licet dicendum, vide num. 1451.

(1) Hinc in Coloniae 1620. Nov. 1720. T. 1. Refert p. 381. §. C. ad primum dubium respondit negativo. Dubium autem illud erat hocmodi: an Confessarii Regulares possint Sacerdotes extra mortis periculum absolvi a casibus Ordinarii reservatis. Clarus autem quoad Regulares habentes facultatem absolventi a casibus Bullae coeae, etiam si absolvi possent a quibuscumque Papae reservatis, uti declaravit Clemens X. num. 1408. §. C. statuit, illos non ideo absolvi posse a casibus, qui sunt Episcopis reservati, ibid. p. 380. in Andrieni 29. Novemb. 1710. & in eadem 24. Januarii 1671.

1629 §. 5. Si idem casus sit reservatus Papae, & Episcopo, qui potest tollere reservationem Papalem, non ideo semper potest Episcopalem, quia Papa relinquit casum Episcopi in statu, de quo Dical. de poenit. d. 11. num. 160. Peccata autem puberum, id est, masculorum ante 14. & foemellarum ante 12. annum, quae alia essent reservata Papa, tamen reservatum Episcopo, si committentes usu rationis perfecto polleant: De cetero, v. g. incestus puerorum, qui perfectum ulium rationis non habent, nemini est reservatus, etiam si pueri post pubertatem prius confiteantur. Palud. Cajet. Chapeav. par. 1. cap. 6. quest. 4. Vi de dicenda num. 1601.

1630 §. 6. Quamvis Episcopus deat se concedere alicui potestatem absolventi ad omnibus peccatis, imo & omnem potestatem suam, non ideo censetur concedere ad casus sibi reservados, nisi mens ejus aliunde constet, debet fieri de his specialis mentio, quia specialiter excepti sunt, Navar. Dical. de cens. d. 3. num. 228. Quando autem dat facultatem ad omnes casus sibi reservados, non ideo dat casus Papales a quibus absolvi poterit Episcopus, sed tantum delegat ad suos, nisi aliter exprimat. Nec ideo dat ad censuras sibi reservatas, quia censura non est casus reservatus, sed poena illius, Navar. apud Averfam quest. 17. sect. 7.

1631 §. 7. Reservatio Episcopalis habet vim tantum intra diecesim reservatam; hinc si peregrinus habens reservatum confiteatur in diececi, ubi non est reservatum, potest ibi a quovis approbato absolvi sine onere siltendi de suo Episcopo, uti declarat Clemens X. num. 1503. qui tamen excipit casum, nisi eosdem poenitentis moveret in fraudem reservationis ad alienam diecesim pro absolute obedienda misisse, tum enim Episcopo ipsius

non censetur consentire. Et ibidem declarat, si casus sit reservatus in diececi, in qua Confessarius audit talem peregrinum non posse absolvi sine facultate huius Episcopi, quod certum est si talis casus sit reservatus in diececi tunc poenitentis cum confessariis: si autem casus non reservatus in diececi poenitentis, sed tantum in diececi confessariis, de hoc casu nihil expresse declarat Clemens: nam tantum loquitur de veniente cum casu in sua diececi reservato: perique tamen cum Sua. Lug. Con. Bordon. Marchant. Averf. sess. 3. putant confessarium hic non posse absolvi & Diana dicit esse rem claram, quia Episcopos huius diecesim de recte sultulit illi jurisdictionem respectu talis peccati, quamvis Fagund. & Stoz. lib. 2. num. 64. putent posse absolvi, tum quia reservatio fit ad Episcopum nonnulli in iobonum propria diececi: ergo nonnulli circa peccata fuoruer diecesilarum: tum etiam quia confessarius viatorum absolvit per jurisdictionem ad Episcopos viatoris excepta consuetudine delegatam. Si tamen ngeret hic quali domicilium, tum subieceretur etiam huic Episcopo, & deberet iudicare secundum leges huius diecesim.

§. 8. Probabilis est cum multis apud Dical. de poenit. d. 1632 11. a. num. 244. quod dicelesani etiam extra suam diecesim exiltentibus incurraat reservationem pro suum Episcopum annexam peccato, quod alibi committunt, quamvis reservatum non sit in loco, in quo committunt, quod ad bonum commune diecesim spectat, ut subditi, ubicunque sint, abintant ad eusmodi criminibus: de quo quamvis videatur dubitare Stoz. supra, tamen certum videtur, quod post reditum in diecesim suam non possit a tali peccato absolvi, nisi ab habente potestatem in reservata.

§. 9. Poenitentiarium, qui in cathedralibus Ecclesiis exponunt 1633 tur ad audiendas confitentes loco Episcopi, habent potestatem in omnes casus & censuras Episcopales, Chapeav. cap. 4. Declaravit autem S. Congregatio, teste Dical. num. 277. Episcopum posse depurate sibi alioquin confessarium eum eadem auctoritate, quam ipse possit in sibi subditos exercere. Quod Dical. num. 273. etiam extendit ad Vicarium Episcopi. Vids tamen dicenda num. 1687.

§. 10. Manet reservatio casuum, quamvis moriatur Episcopus, qui reservavit, si successor non revocet, est enim per modum statuti perpetui, Chapeav. cap. 5. in fine. Tum autem censetur casus definire esse reservatus, si Episcopus edat novum catalogum casuum reservatorum, & alioquin omittit; & tum definit reservatio casus antea commissi, non tamen excommunicatio, quae absolute indiget: unde a contrario, si Episcopus ponat novum casum reservatum, qui hinc antea commisit, non potest sine Episcopi licentia absolvi, nisi aliud colligatur ex verbis, quia iam sublata est iurisdictione illius: at tamen excommunicatio non ligabit, si annexa sit, quia haec non imponitur, nisi peccatis committendis, Bordon. Averf. supra.

§. 11. Si Episcopus sic statueret, volo, ut qui hoc commiserit, 1635 non possit a me absolvi, sed peccatum & censura sit reservata Papa, illud peccatum non ideo esset reservatum Papa, sed Episcopus possit ab eo absolvi, Rayn. in Heter. l. 16. sect. 1. p. 9. num. 34. Talis tamen casus videtur fore Episcopo ipsi reservatus, quia a reliquis efficaciter sultulisset iurisdictionem.

Quaest. 233. Quam casus sint ad Episcopos reservati in Coloniae mensi, & aliis vicinis dicecesibus? Kelp. In Coloniae reservantur sequentes, uti habetur in Synodo anno 1662. pag. 71. Apollonia. Homicidium voluntarium. Incendium Ecclesiae, Sodomia. Raptus virginum. Incestus cum consanguineo in affinibus in primo aut secundo gradu, aut cum sanctimonialibus. Adulterium manifestum. Insectio manuum violenta in parentes cum incesto. Blasphemia magna seriose prolata. Veneficium. Sortilegium. Ligatura & omne maleficium, quo impeditur actus matrimonialis in conjugibus. Perjurium manifestum. Et quamvis per adulterium manifestum, & perjurium manifestum, infinuatur reliqua reservari, quamvis sint occulta, tamen Vinitor de Sacram. tom. 7. cap. 11. quest. 11. restatur casus occultis hic reservari.

In Moguntina. 1637 In Agenda anno 1696. impressa reservantur tantum tres sequentes, etiam si sint occultis. 1. Homicidium voluntarium, 2. Stuprum violentum. 3. Crimen incendiarium.

In Trevirensi. 1638 1. Enormis blasphemiam in Deum vel Sanctos in loco publico. 2. Abusus Hostiae, sacri Chrismatum, Olei sacri vel cuiusvis rei sacrae ad sortilegium, divinationem, incantationem aliove magicos usus. 3. Perjurium Clerici affectis SS. Evangelii in iudicio. 4. Crimen incendiarii, excidio notabilis fegetis, arborum frangierum, vitium, & vinearum, ex odio tertii aut communis. 5. Crimen falsarium tam monetae quam litterarum seu instrumentorum publicorum. 6. Sodomia, bestialitas, congressus cum demone carnalis. 7. Commisso Sacerdotis cum filia spiritali. 8. Homicidium voluntarium quantumvis occultum: & adhortatio, ex qua commissum est homicidium. 9. Depulsio focus five animati five inanimati. 10. Perjurium Parentum enormis. 11. Matrimonium a sciente conjugem suam aut alterius contrahentis adhuc vivere, inritum. Notandum est autem, quod etsi quis generalem a reservatis hic absolventi facultatem accipiat, tamen ordinare excipitur septimus, uti & gravis periculo Clerici, quae etiam reservata est, quapropter a duobus his casibus absolvi non potest, nisi cum facultate specialis.